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RE:PUBLIKA E KOSOVES
KOINUNA LIPJAN

IIEPLI BLIKA KOSOVO
OPSi TINA LIPLJAN

Flranuar rna
F)rimljenc I

,/o. " l^. zo_2 ?
rrlcJrc
Jednica

Numrt Shtojca
D oclata k

n/- /, t1 r)1,; -23/2 3 Komuna e Lipjanit

Ne mbrdsrhte,tje te Nenit 5 pika d), Nenit 58 pika a),tELigit Nr.03/L-040 per Veteqeverisje Lokale,
Nr.03/L'041) p6r Financat e Pushtetit Lokril, Statutin e I(omunijs s6 Lipjanit 15Nr.i10-78095 t6
24 / 12 / 2021, pal6t ni:nshkrues e, ne 10 /05 / 2022 lidhin k6te:

MEMORANDUM B ASH KEPUNIMI DHE BASHKEFINANICIMI
NE MES TE

I. Otgztnizatds "QATAR CHARITY' me s,eli ni: Prishtin6, td cil6n e pi:rfaqi:son Drejtori z.Esarn Dabab,
tutje referuar sipala e patd; dhe:

II. Kornun€s s€ Lipjanit, td ci16n e pdrfaq6sc'n IlTetad z. knti Ahmeti , tutje refenrar si pala t: dytE.

Neni 1

O lyekti i Meruorandumit

Objekt i k6tg memorandumi 6sht6 ndaqa e g,ranteve (serrave pdr
ekonomilre rLii I(olnuni:n e Lipjarut.

kultivim) per famrljet me kur;hte t€ riinda

Neni 2

Ob/gtmet e pa/b's sit pari

1.. P,a.la e par| Organizata Qtfiar CtLarity merr p6rsip& 70o/o tij vlerijs nij enrUr td shpenzinrit dir:ekt p6r
vlerijn totale ti: rcahzimit te ketij projekti.

2. P'=tz14edhla e kompanive pdr realizirnin e granteve.

3. I{ontraktbri me kompanitii tealizuese ,Jhe pbrfituesve te gtanteve.

Neni 3
Obligimet e palds si dlttd

1,. Prala e dyt6, participon me pjesdn ptel 300,6 nga vlera e shpenzimit direkt r(finzncimit td pal6s i;6 par6),

t€ cilat nd6r td tjera pdrfshLjnd par:ticipimin pdr shpenzime admimstratir.e dhe teknike.
2. P:rla e dytd detyrohet qd brencla Q) javlve pas n6nshkrimit tii aneks konttatii:s, kilto rrrjete t'i

transferoji: nd xhirollogannd e organu.ztiis "Qatar Chaity", nd Bankdn f.lLB dhe num-nrl e J[ogaris6

1701001600054596, ne perputhje me aneks-kontratiin e cila do td ndnshkr-uhet pas k6saj k,rntrate dhe e
cila clo ta plot6soj kijti: korLtratii me speci.fikacionet si: numri i granteve dhe vleta e tyre etj.

3. P:ala e dytd, obligohet qd participimlr sipas paragraftt 1, ta ddshmojd me 'ani: td flett:ddshmise se

transferimit t6 ketyre mjett:r'e, brenda afattt te lartcekur nd paragrafin 2 te l<6tij Neni.
4. P:ala e dyt6, duhet t6 sigurojd mjetin transportues per realtzimin e vtzitave dhe korttaktrmit me

aplikuesit p,latE vizites.
5. Pala e dyti!, ka per obligtm d6rgimin r: listiis sd aplikuesve pdt gtante t6 printuat si dhe nd formatin

e,-<cel.

L€]-
dat6s
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Listi,s duhet t'i bashk6ngjiten k6to dokumente pi:r secilin rast td propozuar, si:

I{opla e letdmjoftimit;
Certifikatdn nga Gjykata Themelore pdrkatdse, qe ddshmon se ndaj aplikuesit nuk 6sht6 duke u
zhvilluar ndonj 6 proceduri: penale;
CetLfikatdn e Bashkdsisd Familjare; dhe
I(onfumimin e te ardhutave (pa.sqyrabankare p6r periudhijn kohore 6 muaj td fundit dhe/ose
doktLment zyrtt ng an^ e instir:ucioneve tij vendit i cili vi:tteton se personi ne \ale dsht6 i pa-
punt).

T6 siitha
piir anlikim.

1.

Neni
Obligtmet e nddryella

Proc,edurat dhe kontaktet zyfi^re deri n6 rcahzimjn e projektit jand plotdsuese ti: kdtij memorandurni.
Procr:dutat jand si ne vijim:

CaktrLrni i personave kontaktues, dhe td 
^utorzw 

r pdr zhvillimin e procedurave ti: n,:vojshme;
Yizit'at e td propozw^rve prej td dyja paleve (p6rfaqdsuesi r orgatizat6s dhe p6tfaqdsuesit e
I(omunds);

Perzpqedh1a e pi:rfituesve kryhet nga komisioni i vlerdsimit, i pdrbdrd rrga zyrtre tei Qatar
Charity si dhe pjes6 e tij do td jend edhe pdrfaqdsues td I{omun6s sd Lipjanit, nE paltim me
Rregrrlloren e Qatar Charity me tij cildn pdrcaktohen kushtet pdt perzgedhjen e pdrfituesve,
duke i petmbushur kdteret kryesrtre p6r secil6n familje si:
1,) I{r.rshtet e riinda ekonomike; ll) N{undesia e rcaltzimit t6 grantit; dhe 3) Pdrfituer;i i grantit t6
mos ]etii duke u hetuarf t dijnuar pdr vep6r penale.

Hartimi i raportit pas; pdrfundrmit td realizimit td projektit.

2. PzLl6t ndnshkruese, dakotdohen se do t6 bdhet hatimi i njd aneks kontra.te me anii t€ sd cilds do td
ceket nutnri i granteve dhe vleta e tyre. I{jo aneks konttat6 do td definohet pas p6rfundirnit tE te gjitha
proce<ltrave te patup^ra me kdtr! Memoranclum dhe e njejta do td konsiderohet pjesd pdrbdrse e kdtij
Memorandurni.

Neni 5

.4lati i pennbashjes

Pal6t niinshkruese pajtohen qd pranimi teknil< tE reaLzohet prej td dy paldve nenshknrese dhe finaLztmi t
projektit clo t6 b6het m6 s6 largu deri md dat6n 31 /12/2022.

Neni 6

1-d drytat e ndb'ryella

Td dy palijt nrbajne! te drejtdn e rnspektrmit-viz:it6s pa panlajrn6rim te pilrfituesit, fotografimin apro zhvilLimin
e intervistiis rne pi:rfituesin, me q6llim qd t6 birLden pdr arntjen e qdllimit te projektrt.
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6t n€nqhkruese pajtohen pdr respektiniln e pqdms\rs, por pa u kufizuar n6:

Respektimin e t6 drejtave td femij6s, mbrcjgz e grupeve tE ma4gji
ndonjd pale tE shfryt6zojd ato apo t6 shkeld t6 drejtat e Tre;
Respektimin e padmit tE ttansparenc6s dhe regullave tE anti
Respektimi i regullave t6 mbrojtjes sE mjedisit nd p6rpu
nd&komb6tare;

. Respektimi i lrgiit dhe rtegulloreve qi! kand td b6ind
ndalirnit tE financirnit tE tenorizmit.

Neni 8

Zgjidbja e paqartdiue

6t ndns[rkruese pajtohen q6 n€ rast tE adonjd paqart6sie eventuale ni:
it td projektit sipas k6tij Memorandumi, zgidhja t6 bdhet me mi

Neni 9

I[yU'a nefuqi

memo4andum hyn n6 fuqi dit6n e n6nshktimit dhe 6shtd e pdtpiluar nd dI
pal6 prban nga njd (1) kopje.

PALET wfi uennEvesHJE

tot i Qtgetrizat€s "Qatat Chariq/'

L.lEsarn Dabab

,:i.-rl--r.iJlr-lo.t
'liutor Chority''0uovo Office
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Neni 7
Parimet e piirgjitbsbme' mbi te ciktfunksionon Qatar Chari4t ne pqte ti
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